
Zielona Góra I0.03.20l4r 

Pan 
Ryszard Grobelny 
Prases Związku Miast Polskich 

Przedstawiciele samorządów rodzinnych ogrodów działkowych z Zielonej Góry, po zapoznaniu się 
z pismem jakie skierował Pan do Pana Prezydenta RP w dniu 20 grudnia 20l4r. w sprawie ustawy 
o ROD wyrażają sprzeciw wobec traktowania ogrodów działkowych jako terenowej rezerwy na 
miejskie inwestycje. 

Tak odczytujemy właśnie Pańskie Intencje dotyczące podważania najważniejszych artykułów ustawy, 
która 13 grudnia 2013r. została uchwalona przez Sejm. Artykuły dotyczące likwidacji ROD 1 należnych 
z tego tytułu odszkodowań są dla działkowców niezwykle ważne l stanowią jedyne zabezpieczenie 
ogrodów działkowych przed systematycznym wykreślaniem ich z mapy polskich miast. 

Pańskie wystąpienie wpisuje się w ataki jakie prowadzone są od wielu lat przez różnego rodzaju 
środowiska, które pragną przejąć grunty pod ogrodami działkowymi w wielkich miastach. Na dzień 
dzisiejszy ustawa o ROD jest kolejnym aktem prawnym, który próbuje się podważyć by osiągnąć ten 
cel. Wcześniej podważano inne ustawy, próbowano skłócić działkowców w Polsce lub podważyć 
uprawnienia PZD do kierowania ogrodami i dysponowania gruntem. 

Zdążyliśmy się już przyzwyczaić do faktu, iż musimy ciągle bronić swoich słusznych praw. Jednak do 
tej pory byliśmy przekonani, że Pan Jest raczej naszym sprzymierzeńcem. Pismem, kierowanym do 
Prezydenta, w którym podważa Pan najważniejsze prawa działkowców 2muslł nas pan do rewizji 
naszych poglądów. Jak widać w polityce I biznesie nie ma przyjaciół są tylko wspólne interesy. Wydaje 
się, że dziś dba Pan raczej o Interesy deweloperów I Innych grup Inwestorskich czyhających na ziemie 
pod ogrodami działkowymi, zwłaszcza w dużych miastach. 

Nasze stanowisko w sprawie jest jednoznaczne. Uznajemy ustawę o ROD jako dokument spełniający 
wszystkie postulaty Trybunału Konstytucyjnego, zabezpieczający w równym stopniu prawa 
działkowców Jak I uprawnienia miast i gmin do dysponowania gruntami ogrodów działkowych. 

otrzymują: 

• Prezydent RP, Pan Bronisław Komorowski 

uczestnicy spotkania w Zielonej Górze 10.03.2014r 

imię i Nazwisko Rodzinny Ogród Działkowy 
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